

FLS. 510
PROC. 111/24
RUB. 86

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE RIBAS DO RIO PARDO
RIBAS DO RIO PARDO-MS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024
Processo Administrativo Nº 111/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Data de Publicação: 18/11/2024 17:45:28

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/02/2025 17:18:59
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SONORA	Modelo: SONORA
Descrição: AÇUCAR CRISTAL BRANCO (2KG)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 8.280,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: PORTAL	Modelo: PORTAL
Descrição: ARROZ AGULINHA TIPO 1 - POLIDO - (PACOTE 5KG)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 18,50	Valor Total: 22.200,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: PICCININI	Modelo: PICCININI
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE C/ NO MINIMO 300GR DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 3.120,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: PICCININI	Modelo: PICCININI
Descrição: BOLACHA SALGADA DE ÁGUA E SAL (PACOTE COM NO MINIMO 345G), DE PRIMEIRA QUALIDADE.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 3.840,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: MINEIRAO	Modelo: MINEIRAO
Descrição: CAFÉ EM PÓ (PACOTE C/ 500 G)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 6.600,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: PALMITAL	Modelo: PALMITAL
Descrição: ERVA MATE TORRADO (CHÁ) - CAIXA 250 G			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 2.160,00	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: BONARE	Modelo: BONARE
Descrição: EXTRATO DE TOMATE (LATA C/ 340 G)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 6.300,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: TALITA	Modelo: TALITA
Descrição: FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL (KG)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 5.520,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: CANARINHO	Modelo: CANARINHO
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA (KG)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 8.280,00	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: LEITBOM	Modelo: LEITBOM
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL (400 G)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 15,09	Valor Total: 9.054,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: PICCININI	Modelo: PICCININI
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO (PACOTE C/ 500 G)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 8.640,00	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: COAMO	Modelo: COAMO
Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO (FRASCO 900 ML)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 7.200,00	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: CRISTAL OURO	Modelo: CRISTAL OURO
Descrição: SAL REFINADO IODADO (1 KG)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.500,00	

FLS. 511
 PROC. 111/24
 RUB. 88

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE RIBAS DO RIO PARDO
 RIBAS DO RIO PARDO-MS**

Item: 14 Unidade: UN Marca: 88 Modelo: 88
 Descrição: SARDINHA - EM ÓLEO (LATA C/ 125 G)
 Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 7.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROYAL SOLUCOES COMERCIO &	613	34.049.507/0001-51	142.848,00	99.894,00		Sim
2 PONTUAL DISTRIBUIDORA DE	141	56.005.692/0001-15	142.848,00	101.112,00	1,22	Sim
3 COMERCIAL T & C LTDA	996	03.527.705/0001-50	142.812,00	103.300,00	2,16	Sim
4 BOMANI COMERCIO E LICITACOES LTDA	908	44.208.409/0001-73	142.848,00	111.900,00	8,33	Sim
5 MS LICITAÇÕES, COMERCIO E	737	54.167.555/0001-51	142.362,00	111.999,99	0,09	Sim
6 I A CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	386	06.298.377/0001-55	142.848,00	133.600,00	19,29	Sim
7 TREVO ALIMENTOS LTDA	704	51.429.465/0001-01	142.686,00	133.686,00	0,06	Sim
8 SUPORTECH COMÉRCIO E SERVIÇOS	566	34.249.964/0001-90	142.848,00	134.499,99	0,61	Sim
9 LUX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	903	36.664.345/0001-97	142.848,00	142.848,00	6,21	Sim
10 DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	577	22.416.818/0001-22	142.848,00	142.848,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/02/2025 17:18:59
 LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: PCT	Marca: SONORA	Modelo: SONORA
Descrição: AÇUCAR CRISTAL BRANCO (2KG)			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 24.840,00
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: PORTAL	Modelo: PORTAL
Descrição: ARROZ AGULINHA TIPO 1 - POLIDO - (PACOTE 5KG)			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 18,50		Valor Total: 66.600,00
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: PICCININI	Modelo: PICCININI
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE C/ NO MINIMO 300GR DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 9.360,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: PICCININI	Modelo: PICCININI
Descrição: BOLACHA SALGADA DE ÁGUA E SAL (PACOTE COM NO MINIMO 345G), DE PRIMEIRA QUALIDADE.			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 11.520,00
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: MINEIRAO	Modelo: MINEIRAO
Descrição: CAFÉ EM PÓ (PACOTE C/ 500 G)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 19.800,00
Item: 20	Unidade: CX	Marca: PALMITAL	Modelo: PALMITAL
Descrição: ERVA MATE TORRADO (CHÁ) - CAIXA 250 G			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 6.480,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca: BONARE	Modelo: BONARE
Descrição: EXTRATO DE TOMATE (LATA C/ 340 G)			
Quantidade: 5.400	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 18.900,00
Item: 22	Unidade: KG	Marca: TALITA	Modelo: TALITA
Descrição: FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL (KG)			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 16.560,00

FLS. 512
 PROC. 111/24
 RUB. 88

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE RIBAS DO RIO PARDO
 RIBAS DO RIO PARDO-MS**

Item: 23	Unidade: KG	Marca: CANARINHO	Modelo: CANARINHO
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA (KG)			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 24.840,00	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: LEITBOM	Modelo: LEITBOM
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL (400 G)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 15,09	Valor Total: 27.162,00	
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: PICCININI	Modelo: PICCININI
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO (PACOTE C/ 500 G)			
Quantidade: 5.400	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 25.920,00	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: COAMO	Modelo: COAMO
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO (FRASCO 900 ML)			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 21.600,00	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: CRISTAL OURO	Modelo: CRISTAL OURO
Descrição: SAL REFINADO IODADO (1 KG)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 4.500,00	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: 88	Modelo: 88
Descrição: SARDINHA - EM ÓLEO (LATA C/ 125 G)			
Quantidade: 5.400	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 21.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROYAL SOLUCOES COMERCIO &	043	34.049.507/0001-51	428.544,00	299.682,00		Sim
2 PONTUAL DISTRIBUIDORA DE	640	56.005.692/0001-15	428.544,00	299.700,00	0,01	Sim
3 COMERCIAL T & C LTDA	580	03.527.705/0001-50	428.544,00	325.000,00	8,44	Sim
4 BOMANI COMERCIO E LICITACOES LTDA	054	44.208.409/0001-73	428.544,00	329.999,00	1,54	Sim
5 MS LICITAÇÕES, COMERCIO E	420	54.167.555/0001-51	428.544,00	339.999,99	3,03	Sim
6 JUVENAL BATISTA DE OLIVEIRA LTDA	897	15.930.373/0001-39	428.544,00	387.000,00	13,82	Não
7 SUPORTECH COMÉRCIO E SERVIÇOS	296	34.249.964/0001-90	428.544,00	399.829,93	3,32	Sim
8 I A CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	126	06.298.377/0001-55	428.544,00	399.830,00	0,00	Sim
9 TREVO ALIMENTOS LTDA	290	51.429.465/0001-01	428.058,00	428.058,00	7,06	Sim
10 LUX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	358	36.664.345/0001-97	428.544,00	428.544,00	0,11	Sim
11 DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	192	22.416.818/0001-22	428.544,00	428.544,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ELIANE DA SILVA MOURA ROCHA



FLS. 513
PROC. 111/24
RUB. [assinatura]

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024
Processo Adm: Nº 111/2024

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição de Cestas Básicas de Alimentos.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 399.576,00 (trezentos e noventa e nove mil e quinhentos e setenta e seis reais): ROYAL SOLUCOES COMERCIO & SERVICOS LTDA (34049507000151) com os lotes: 1, 2 no valor total de R\$ 399.576,00 (trezentos e noventa e nove mil e quinhentos e setenta e seis reais).


ELIANE DA SILVA MOURA ROCHA
AUTORIDADE DE PROMOTOR

RIBAS DO RIO PARDO (MS), quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025



FLS. 514
PROC. 111/24
RUB. 88

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024
Processo Adm: Nº 111/2024

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição de Cestas Básicas de Alimentos.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 399.576,00 (trezentos e noventa e nove mil e quinhentos e setenta e seis reais): ROYAL SOLUCOES COMERCIO & SERVICOS LTDA (34049507000151) com os lotes: 1, 2 no valor total de R\$ 399.576,00 (trezentos e noventa e nove mil e quinhentos e setenta e seis reais).

A autoridade municipal do órgão FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE RIBAS DO RIO PARDO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) CONFORME O EDITAL, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.


ELIANE DA SILVA MOURA ROCHA
AUTORIDADE COMPETENTE

RIBAS DO RIO PARDO (MS), quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025